to carry out activities, find collectibles and maintain the behavior of every Pari Temple

visitor.

Keywords— Pari Temple, Environmental Graphic Design, Sign System, Wayfinding,

Cultural Conservation Preservation

1. LATAR BELAKANG

Candi Pari dibangun di desa Candi Pari, kecamatan Porong Kabupaten

Sidoarjo (Jawa Timur) pada tahun 1293 Saka (1371 M) pada jaman kerajaan

Majapahit, masa pemerintahan Hayam Wuruk. Berpola Candi Khmer (Birma) dan

Campa (Thailand), bentuknya gemuk berbeda dengan candi – candi Majapahit

lainnya, bentuknya kurus meruncing (Soekarno, 2018). Berdasarkan hasil

pengamatan ke dalam Candi Pari menemukan sedikit sign system yang disediakan